
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 2 FIBROSCOPI PER INTUBAZIONE IN 
FABBISOGNO ALL’UOC DI CARDIOCHIRURGIA DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 116/22



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota agli atti il Direttore dell'UOC di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza ha richiesto 
la sostituzione urgente di n. 2 fibroscopi per intubazione da assegnare alla Terapia Intensiva del 
medesimo reparto

nelle medesime note, il succitato Direttore specificava la richiesta di sostituzione in quanto le 
apparecchiature attualmente in uso “ … hanno quasi 10 anni di vita, la qualità dell’immagine è scarsa e 
le prestazioni sono di pessima qualità. Un fibroscopio performante migliora la prestazione sul paziente, 
la miglior visione dell’albero bronchiale consente di fare valutazioni clinico – diagnostiche migliori”;

interpellato, il GdL Apparecchiature elettromedicali – UVA DM – esprimeva parere positivo 
all’acquisto;

sulla base di precedenti acquisti, il prezzo orientativo della singola apparecchiatura è di circa € 9.000,00 
iva esclusa

l’art. 1 c.2 della L. 120/2020, come modificato dall’art.51 del D.L. 77/2021, prevede che, la pubblica 
amministrazione, per acquisti di valore inferiore ad € 139.000,00 iva esclusa possa procedere mediante:

a) Affidamento diretto, previa idonea motivazione, senza la richiesta e la valutazione di più 
preventivi;
b) Procedura negoziata, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti;

visto l’importo presunto della fornitura nonchè l’urgenza manifestata dal richiedente, si è, quindi, 
provveduto a richiedere offerta, mezzo mail alle ditte Olympus Italia srl, Pentax Italia srl e Waldner 
Tecnologie Medicali srl, le cui apparecchiature sono considerate tra le migliori presenti sul mercato visto 
il comprovato ed elevato standard qualitativo;

tutte le ditte hanno riscontrato positivamente facendo pervenire le proprie proposte economiche come di 
seguito elencate:
 Olympus Italia srl, la quale ha proposto la fornitura di n. 2 fibroscopi LF-TP completi di fonte luce 

al prezzo complessivo di € 14.472,20 iva esclusa;
 Pentax Italia srl la quale ha proposto la fornitura di n. 2 fibroscopi FI-16RBS al prezzo complessivo 

di € 14.560,00 iva esclusa
 Waldner Tecnologie Medicali srl la quale ha proposto la fornitura di n. 2 fibroscopi Karl Storz 

completi di fonte luce al prezzo complessivo di € 17.588,32 iva esclusa;

interpellato il referente della Terapia Intensiva di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza ha 
comunicato che “… La ditta Waldner presenta l’offerta con il prezzo più alto ma è un prodotto più 
recente che offre possibilità di un angolo di apertura visuale maggiore … e una maggior lunghezza 
operativa … Inoltre la sorgente luminosa è meno costosa rispetto a quella Olympus, dettaglio da 
considerare qualora in futuro fosse necessario acquistarne una. In considerazione di quanto esposto si 
propone l’acquisto di n. 2 fibroscopi per intubazione modello 11301BNK1 Storz offerti dalla ditta 
Waldner”;

il prezzo risulta essere congruo



tutto ciò premesso si propone di assegnare la fornitura di n. 2 fibroscopi per intubazione in fabbisogno 
all’UOC di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza alla ditta Waldner Tecnologie Medicali srl 
per un totale complessivo pari ad € 17.588,32 iva esclusa; 

ai fini dell’esecuzione del contratto in argomento, si applicano le disposizioni normative di cui agli artt. 
31 e 216, comma 27 – octies, del D.Lgs. 50/2016 che rinviano alle linee guida n. 3 dell’Anac, 
relativamente alla nomina del Dec;
 
il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare la fornitura di n. 2 fibroscopi per intubazione in fabbisogno all’UOC di Cardiochirurgia 
del P.O. San Bortolo di Vicenza alla ditta Waldner Tecnologie Medicali srl per un totale complessivo 
pari ad € 21.457,75 iva inclusa

2. di dare atto che il costo complessivo di € 21.457,75 sarà imputato al conto 0204000010 CDEL 
22VP0116Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “fondi propri da rettifiche FSR:

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Miotto Giorgio

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-03-24T14:52:57+0000




